
ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΠΑΙΔΕΙΑΣΘΡΗΣΚΕΥΜΆΤΩΝ ΚΑΙΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣΝ.ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΣΕΡΡΩΝ

Ταχ.Δ/νση :Χρυσό
Τ.Κ. : 62046

Πληροφορίες: ΑραμπατζήΜελαχροινή
Τηλέφωνο : 2321074409
FAX
E-mail

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

χρυσό4-3-2024
Αριθμ.πρωτ.104/Φ23

Προς:Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σηςΝ.Σερρών

Κοινοποίηση:ΓΡΑΦΕΙΑΓΕΝΙΚΟΥ
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥmail@dim-chrys.ser.sch.gr

Θέμα: « ΕπαναπροκήρυξηΠρόσκλησηςκατάθεσηςοικονομικήςπροσφοράςγια μετακίνησημαθητώντου Δημ.Σχ.ΧρυσούΣερρώνστηΒουλήτων Ελλήνων»

ΤοΔημ.Σχ.ΧρυσούΣερρώνζητάκατάθεσηενσφράγιστωνπροσφορώνσύμφωναμε το υπ'αριθ.πρωτ.:Φ14/91ΟΟ2 /Δ2/16-08-2023 έγγραφοτου Υ.ΠΑΙ.Θ.έγγραφοτου ΓενικούΓραμματέαΠ/θμιας και Δ/θμιας και
ΕιδικήςΑγωγήςτου ΥπουργείουΠαιδείαςΘρησκευμάτωνκαι Αθλητισμού,την Πρόσκλησητου ΠροέδρουτηςΒουλήςτων Ελλήνωνγια το μήναΑπρίλιοτου 2024 για την πραγματοποίησημετακίνησηςστηΒουλήτωνΕλλήνωνστο πλαίσιοπρογράμματοςεπισκέψεων, στο οποίοσυμμετέχειτο σχολείομας.Αντικείμενοτου
διαγωνισμούείναιη ανάδειξητηςκαλύτερηςοικονομικάκαι ΠΟΙΟΤΙΚάπροσφοράςταξιδιωτικούγραφείου(ΥΑΦ.14/89494/ΓΔ4/2Ο2ΟΦΕΚ 288/8/17-7-2Ο2Ο

Παρακαλούμενα μας αποστείλετεπροσφορά,έωςτηΔευτέρα11-3-2024 ώρα12.30 μ.μ.Η αξιολόγησητωνπροσφορώνθαπραγματοποιηθείτην ίδιαμέρακαι ώρα13:15 μ.μ.Η μετακίνησηθαπραγματοποιηθείαπό τοΧρυσόμέχριτηνΑθήνα, μετησυμμετοχήπερίπου19 μαθητών,2Ο συνοδώνγονέων/κηδεμόνων και τριών(3)) εκπαιδευτικών.Η προσφοράναπεριλαμβάνει:
1. ΜεταφοράαπόΧρυσόγιαΑθήναστις12 Απριλίου2024 και επιστροφήαπόΑθήναστο Χρυσόστις14 Απριλίου2024.(1 τουριστικόλεωφορείο)2. Διαμονήαπό12 έωςκαι 14 Απριλίουσε ξενοδοχείομε πρωινό,3.4.ή 5 αστέρων(2 διανυκτερεύσεις)
γιαπερίπου15 δίκλινα,3 τρίκλινακαι 3 μονόκλιναγιατουςσυνοδούςΠεριηγήσειςσύμφωναμε το πρόγραμμα(ενδεικτικά αναφέρονταιοι προορισμοί:(Αττικό πάρκοΒουλήτων Ελλήνων, Ακρόπολη,ΊδρυμαΣταύρουΝιάρχου, μαρίναΦλοίσβου, ιστορικόκέντροτης πόλης)Ησειράτων περιηγήσεων—επισκέψεωνκαι οι άλλεςσχετικέςλεπτομέρειεςθα ορισθούνμε τηνολοκλήρωσητου αναλυτικούπρογράμματος.4. Ξεναγόστο Μουσείοκαι το ΒράχοτηςΑκρόπολης5. ΤαξιδιωτικήΑσφάλεια-2οδηγούςΘα ληφθείυπόψηητιμήκαι ηποιότηταδιαμονής

• Δικαίωμασυμμετοχής:Δικαίωμασυμμετοχήςστο διαγωνισμόέχουνόλατα ταξιδιωτικάγραφεία, που πληρούντις κατάνόμοπροϋποθέσειςγιατηνπαροχήτηςενλόγωυπηρεσίας.
Σύνταξηκαι υποβολήπροσφορών:ΟΙ προσφορέςθα υποβληθούνστο Δημ.Σχ.Χρυσούσε κλειστόφάκελο, από5-3-2024 έως11-3-2024. Μαζίμε τηνπροσφοράτου, κάθεταξιδιωτικόγραφείοκαι στον



ίδιοφάκελομεαυτήνθακαταθέσειαπαραιτήτωςκαι υπεύθυνηδήλωση,στηνοποίαθααναγράφεταιότι
διαθέτειτο ειδικόσήμαλειτουργίαςκαι μάλιστασε ισχύ.Στηνπροσφοράυποχρεωτικάθακαταγράφονται,
επίσης, η ΥποχρεωτικήΑσφάλισηΕυθύνηςΔιοργανωτή,σύμφωναμε τη σχετικήνομοθεσία, η τελική
συνολικήτιμήτηςπροσφοράςκαι ο επιμερισμόςτης ανάάτομο.

• Αξιολόγησηπροσφορών:Ηαξιολόγησητων προσφορώνπραγματοποιείταισε μιαφάσηπου
περιλαμβάνειτα παρακάτωστάδια:
1. Παραλαβήτων φακέλωνκαι αποσφράγισηπροσφορών
2. Έλεγχος
3. Αξιολόγησηπροσφοράς
4. Επιλογήαναδόχου
ΟΙπροσφορέςδενπρέπεινα έχουναλλοιώσεις.Εάνυπάρχειστηνπροσφοράοποιαδήποτεπροσθήκηή
διόρθωση,αυτήπρέπεινα είναικαθαρογραμμένηκαι να φέρειμονογραφήαπότον προσφέροντα.Η
προσφοράθααπορρίπτεταικατάτην κρίσητου οργάνουαξιολόγησηςτων προσφορών,εάν σε αυτήν
υπάρχουνδιορθώσειςπου την καθιστούνασαφήκαι θέτουνεν αμφιβόλωτην εγκυρότητάτης.Όσοι
ενδιαφέρονταινα λάβουνμέρος, μπορούννα υποβάλουντις προσφορέςτους με έναν από τους
παρακάτωτρόπους:
α) προσωπικάήδιάεξουσιοδοτημένουεκπροσώπουστο ενδιαφερόμενοσχολείο
β) μεσυστημένηταχυδρομικήεπιστολήπου θααπευθύνεταιστο ενδιαφερόμενοσχολείο.
Προσφορέςπου δενέχουνπαραληφθείεντόςτης ορισμένηςπροθεσμίαςδεν λαμβάνονταιυπόψη
και επιστρέφονται, χωρίςνα αποσφραγισθούν, έστω και αν η καθυστέρησηοφείλεταισε
οποιαδήποτεαιτίατου ταχυδρομείου,των διανομέωνήτων μέσωνσυγκοινωνίας.

• Επιλογήαναδόχου
Για την αξιολόγησητων προσφορώνσυγκροτείταιΕπιτροπή,μεΠράξητου Διευθυντήτου σχολείου, η
οποίααποτελείταιαπότον ίδιο ,ως πρόεδρο,δυο συνοδούςεκπαιδευτικούςπου ορίζονταιαπότο

ΣύλλογοΔιδασκόντωνκαι (2)εκπροσώπους του ΣυλλόγουΓονέωνκαι κηδεμόνωνοποίος
εκπροσωπείταιμε μια(1) ψήφο.Η Επιτροπήέχει την αρμοδιότητακαι ευθύνηεπιλογήςτου
ταξιδιωτικούγραφείουπου θαπραγματοποιήσειτηνεκδρομή—μετακίνηση.Η επιλογήτου ταξιδιωτικού
γραφείουκαταγράφεταιστο πρακτικόπου συντάσσεται, στο οποίοαναφέρονται,επίσης, μεσαφήνεια
τα κριτήριαεπιλογής.Τοπρακτικόαυτό, εφόσονζητηθεί,κοινοποιείταιαπότον Διευθυντήτου σχολείου
σε κάθεσυμμετέχονταή/και έχοντανόμιμοδικαίωμασχετικήςενημέρωσης, ο οποίοςμπορείνα
υποβάλειένστασηκατάτηςεπιλογήςεντόςτριών(03) ημερώναπότη σύνταξητου πρακτικούεπιλογής.
Μετάτην αξιολόγησητων προσφορώνκαι την εξέτασητυχόνενστάσεων, γίνεταιη τελικήεπιλογή
του ταξιδιωτικούγραφείουκαι το σχολείοσυντάσσεισύμβασηοργανωμένουταξιδιού(ιδιωτικό
συμφωνητικό), σύμφωναμε τη σχετικήνομοθεσία,που υπογράφεταιαπότα συμβαλλόμεναμέρη.Στη
σύμβασηπεριλαμβάνονταιαπαραιτήτωςτα εξής:
i. Τοεγκεκριμένοαπότον ΣύλλογοΔιδασκόντωνΕκπαιδευτικώναναλυτικόπρόγραμματηςεκδρομής
ii. Ηπροσφερόμενηασφάλεια
iii. Τοσυνολικόκόστοςτηςεκδρομής
iv. Το κόστοςανάάτομο(που θαπροκύπτειμεδιαίρεσητου κόστουςεκδρομήςδιάτου αριθμούτων
ατόμων)

v. οι ΓενικοίΌροισυμμετοχήςστηνεκδρομή.
Τοσχολείουποχρεούταινα αναρτάστον πίνακαανακοινώσεωνκαι στ ν οσελίδατου τιςπροσφορές
των τουριστικώνγραφείων, τη σύμβασηοργανωμένουταξιδιο

'

„ηου τηκε, καθώςκαι τον

αριθμότου ασφαλιστηρίουσυμβολαίουαστικήςκαι επαγγελμ
'

ΗΔ '{Θ ΝΤΡΙΑΤΟΥ

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΜΕΛΑΧΡΟΙΝΗ


